
Socialpædagogerne er din faglige organisation som leder! 

Socialpædagogerne tilbyder dig en vifte af tilbud som leder 
eller mellemleder.  Socialpædagogernes mål for ledere 
og mellemledere er, at være kendt for forhandlingskraft, 
forhandlingsret, faglig tyngde og socialpolitisk pondus. 

Som leder i den socialpædagogiske verden kan du have 
glæde af en partner, der kender arbejdsgiveren.

Når jeg rådgiver ledere, så er de tit i en meget 
uvant situation. Når man plejer at være ”in 
charge”, så er det utrygt pludselig at være den, 
der har fået en advarsel eller selv er indkaldt 
til tjenstlig samtale. Vi kan med vores juridiske 
kompetencer forhandle og sparre med lederen, 
så hun/han kommer tilbage på banen.

Troels Petersen, jurist hos Socialpædagogerne

LEDER ELLER 
MELLEMLEDER HOS
SOCIALPÆDAGOGERNE



FAGLIGE 
FORDELE

RÅDGIVNING OG SPARRING omkring din ansættelse, 
lønforhandlinger og eventuelle problemer. Konkret rådgivning når 
der er problemer i eget ansættelsesforhold kan varetages af centralt 
ansatte jurister. Mellemledere har ved eventuelle sanktioner i eget 
ansættelsesforhold mulighed for en ’second opinion’ udarbejdet af en 
af forbundets centralt ansatte jurister.

LEDERLINJEN Sparring med erhvervspsykolog – gratis og 
anonymt.

LØNFORSIKRING Du får dækket 80 % af din løn i op til 6 
måneder. Lønforsikringen er inkluderet i medlemsskabet og dækker, 
hvis du bliver arbejdsløs og opfylder kriterierne for lønforsikring. Hvis 
du fx tjener 45.000 kr. brutto pr. måned, får du udbetalt 17.134. kr. fra 
Socialpædagogernes lønforsikring – udover dagpenge på 18.866. I alt 
36.000 kr. 

LEDERKONFERENCER hvor du kan møde aktuelle navne 
fra ledelsesverden og møde dine lederkolleger på tværs af landet til 
inspiration og networking.

FAGLIGT INDSPARK via målrettede nyhedsbreve, fagbladet 
Socialpædagogen og magasinet Offentlig Ledelse.

SOCIALPÆDAGOGERNE HAR FOKUS PÅ
→  Lederne og mellemledernes behov for kompetenceudvikling    

og efteruddannelse

→ Ledernes løndannelse lokalt og centralt

→ Professionsfaglig ledelse

→ Trivsel og arbejdsmiljø

→ Den socialpædagogiske faglighed

ØVRIGE MEDLEMSFORDELE
→  Jobkonsulenter, hvis du søger nyt job eller nyt personale.   

Vores konsulenter kender kommunerne og regionerne i   
forhold til det socialpædagogiske område. 

→  Job- og karriererådgivning – et medlemstilbud til dig     
der vil videre i karrieren.

→  Mulighed for billige forsikringer hos ALKA og Lærerstandens 
Brandforsikring og rabatter på fx ferier og andet via LO-plus.

I mit arbejdsliv har jeg blandt andet brugt Socialpæda
gogerne, da der var behov for en specifik viden om ansæt
telsesretten på det socialpædagogiske område. Forbundets 
jurister kender hele området, hvilket er en anselig fordel, 
frem for hvis juristen både havde mejerister og tømrerme
stre i sin porte følje. Socialpædagogernes rådgivning passer 
til socialpædagogiske ledere.

Holger Torp, Voksen Handicapchef, Fredericia Kommune



MELD DIG IND I DAG PÅ: SL.DK/MEDLEM

MEDLEMSKAB OG MEDLEMSFORDELE
SOCIALPÆDAGOGERNE 
FAGFORENING OG A-KASSE 
1049 KR. PR. MÅNED

Fagforening - der kender dit fagområde √

Stærk politisk interessevaretagelse af det socialpolitiskeområde √

Forhandler din overenstkomst fx. løn, arbejdstid og pension √

Faglig organisation √

A-kasse og dagpenge √

Lønsikring op til seks måneder √

Faglig og juridisk hjælp og rådgivning √

Rådgivning og sparring omkring din ansættelse, lønforhandlinger og evt. problemer √

Kompetenceudvikling via uddannelsestilbud √

Tilbud om kompetenceudvikling for ledere √

Fokus på trivsel og psykisk arbejdsmiljø √

Job- og karriererådgivning √

Hjælp til jobsøgning √

Faglige netværk og fællesskaber for ledere √

Fagligt indspark via målrettede nyhedsbreve, magasiner og anden form for inspiration √

Adgang til konferencer, seminarer og gå-hjem-møder som har fokus på ledere og ledelse √

Attraktiv pensionsordning √

Jobkonsulenter, som kan hjælp dig, hvis du søger nyt personale √

Jobrotationsprojekt- hjælper med at finde kvalificerede og interesserede vikarer √

Lederlinjen: Telefonisk sparring med erhvervspsykolog - gratis og anonymt √

Ledersektion: Organisering af ledere og mellemledere i egen sektion med et centralt 
landsudvalg og lokale ledersektioner √

Landsudvalg for ledersektionen - består af repræsentanter udpeget i de lokale 
ledersektioner √

Adgang til billige forsikringer √

Rabat i mere end 1.500 butikker med LO Plus kortet og forbrugsforeningen √

20% rabat ved køb af bøger hos udvalgte forlag √


